
     COMUNE DI LAZISE 
                    Provincia di Verona 
                           Piazza Vittorio Emanuele II n. 20 – 37017 Lazise – c.f: 00413860230 
                            Tel: 045 6445111   Fax: 045 7580722  PEC: comune.lazise.urp@halleypec.it       
                           www.comune.lazise.vr.it  

 
Pag. 1 di 3 

 

Lazise, 27.11.2023 
 
Prot. n. 35239 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE SERVIZI 
AMMINISTRATIVO/CONTABILI, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

PRESSO L’AREA ATTIVITA’ PRODUTTIVE/TRIBUTI/MANIFESTAZIONI/PUBBLICA ISTRUZIONE 

**** 
 

VERBALE N. 3 
 

L’anno 2023, addì ventisette del mese di novembre, alle ore 08:30, presso la Sala Consiliare del Palazzo 
Municipale di Lazise, si è riunita la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la 
copertura di n. 1 posto di istruttore servizi amministrativo/contabili, area degli istruttori (ex cat. C) a tempo 
pieno e indeterminato presso l’Area Attività Produttive - Tributi - Manifestazioni - Pubblica Istruzione. 
 
Sono intervenuti i Sigg.: 
 

BRIGHENTI Matteo Responsabile Area Attività Produttive - 
Tributi - Manifestazioni -Pubblica Istruzione 
del Comune di Lazise 

PRESIDENTE 

ROSSETTO Paolo  Responsabile Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Lazise 

MEMBRO 

BUIO Antonella Istruttore amministrativo Area Tributi del 
Comune di Lazise 

MEMBRO 

GOTTARDI Sara Istruttore amministrativo Area Lavori 
Pubblici del Comune di Lazise 

SEGRETERIO VERBALIZZANTE 

 
 

LA COMMISSIONE 
 

Prende atto che in relazione ai risultati della prova scritta sono stati ammessi a sostenere la prova orale i 
seguenti candidati: 
 

COGNOME NOME 

BERGAMASCO TERESA 

OUTOURGHT ILHAM 

 
Visto il programma previsto dal bando di concorso sulle materie d’esame, 
 

DETERMINA 
 
- di porre a ogni candidato dei quesiti sulle varie materie previste dall’art. 7 del bando di concorso; 
 
- che al termine di ogni esposizione ad ogni candidato venga fatto leggere e tradurre un breve testo nella 
lingua straniera prescelta dal candidato stesso e venga accertata la conoscenza delle applicazioni 
informatiche più diffuse; 
 



     COMUNE DI LAZISE 
                    Provincia di Verona 
                           Piazza Vittorio Emanuele II n. 20 – 37017 Lazise – c.f: 00413860230 
                            Tel: 045 6445111   Fax: 045 7580722  PEC: comune.lazise.urp@halleypec.it       
                           www.comune.lazise.vr.it  

 
Pag. 2 di 3 

 

 
- che la prova venga svolta a porte aperte; 
 
- che la valutazione della stessa avvenga invece a porte chiuse al termine di ogni prova orale. 
 
Dopo aver vagliato e discusso le proposte dei singoli Commissari, vengono predisposte n. 2 buste 
contenenti le domande per la prova orale, che i candidati dovranno estrarre a sorte prima dell’inizio della 
prova stessa. 
 

LA COMMISSIONE 
 
alle ore 09:30 presso la Sala Consiliare del Palazzo Municipale di Lazise procede all’appello dei concorrenti 
identificandoli mediante esibizione, da parte degli stessi, di idoneo documento di riconoscimento. 
 
Risultano presenti entrambi i candidati ammessi a sostenere la prova orale. 
 

OUTOURGHT ILHAM sceglie la busta A contente le seguenti domande: 
-  Il PEG 
-  Il responsabile del procedimento: funzioni 
-  TARI: articolazione delle tariffe 
 - Il ravvedimento operoso 
 - Come si calcolano le basi imponibili per l’IMU? 
Viene fatto leggere e tradurre un breve testo in inglese. Viene posto un quesito per la conoscenza delle 
applicazioni informatiche. 
Conclusa la prova la Commissione, a porte chiuse, procede ad effettuare la valutazione e dopo breve 
discussione, all’unanimità, attribuisce al candidato punti 22/30 

BERGAMASCO TERESA sceglie la busta B contente le seguenti domande: 
 - I pareri di regolarità tecnica e contabile 
 - Annullamento d’ufficio e revoca del provvedimento amministrativo 
 - TARI: presupposto e soggetti passivi 
 - Gli elementi essenziali dell’accertamento tributario 
 - Cosa sono gli immobili merce? Quale aliquota scontano ai fini IMU? 
Viene fatto leggere e tradurre un breve testo in inglese. Viene posto un quesito per la conoscenza delle 
applicazioni informatiche. 
Conclusa la prova la Commissione, a porte chiuse, procede ad effettuare la valutazione e dopo breve 
discussione, all’unanimità, attribuisce al candidato punti 22/30 

 
Concluse tutte le operazioni connesse alla prova orale, 
 

LA COMMISSIONE 
 
Procede alla formazione della graduatoria di merito dopo aver riassunto, nel seguente prospetto, il 
punteggio attribuito ai candidati nelle rispettive prove: 
 

COGNOME NOME ESITO  
PROVA SCRITTA 

ESITO  
PROVA ORALE 

ESITO FINALE 

BERGAMASCO TERESA 23,25/30 22/30 45,25/60 

OUTOURGHT ILHAM 24,50/30 22/30 46,50/60 

 
 



     COMUNE DI LAZISE 
                    Provincia di Verona 
                           Piazza Vittorio Emanuele II n. 20 – 37017 Lazise – c.f: 00413860230 
                            Tel: 045 6445111   Fax: 045 7580722  PEC: comune.lazise.urp@halleypec.it       
                           www.comune.lazise.vr.it  

 
Pag. 3 di 3 

 

 
Quindi:  
- visti i verbali precedenti;  

- visti gli esiti della prova scritta e della prova orale;  

- visto che il punteggio totale deve essere espresso in 60/60 e quindi si deve provvedere alla somma dei 
punteggi conseguiti nelle prove;  

 
- verificato che tutti i candidati ammessi alla prova orale hanno superato la prova orale;  
- che, salvo i provvedimenti riservati all’Amministrazione Comunale di Lazise, la graduatoria finale di merito 
del concorso in argomento risulta essere la seguente: 
 

COGNOME NOME ESITO FINALE 

OUTOURGHT ILHAM 46,50/60 

BERGAMASCO TERESA 45,25/60 

 
Dopodiché la Commissione, 
 

DECIDE 
 
di pubblicare la graduatoria finale di merito del concorso nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale e sulla Homepage. 
 
Al termine di tutte le operazioni concorsuali, consegna gli atti e i verbali delle operazioni svolte al segretario 
della Commissione, affinché li rimetta all’Amministrazione Comunale di Lazise per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
IL PRESIDENTE 
f.to BRIGHENTI Matteo 
 
I MEMBRI 
f.to ROSSETTO Paolo 
f.to BUIO Antonella 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
f.to GOTTARDI Sara 
 
 
 


